
 

新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みとご協力のお願い 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため以下の対策を実施いたします。 

 

 

1. 劇場入口にて消毒の実施 

劇場入口にてお客様にご利用いただける消毒用アルコールを設置いたします。ご入場前にかならず手

指の消毒をお願いいたします。 
 

2. 劇場入口に赤外線サーモグラフィカメラを設置 

検温のため劇場入口に赤外線サーモグラフィーによる表体温スクーリングを実施させて頂きます。結

果によっては、改めて体温測定をさせて頂き、37.5 度以上の場合はご入場をお断りいたしますので、

予めご了承ください。 
 

3. 入場時のチケットもぎり簡略化の実施 

スタッフとお客様の直接触の機会を減らすため、劇場入口に半券 BOX を設置します。スタッフが券

面確認を行った後、お客様ご自身で チケットをもぎって半券 BOX にお入れいただきますようお願

いいたします。 
 

4. 来場者カードのご記入のお願い 

来場者カード（チケット裏面）へのご記入、提出をお願いいたします。混雑緩和のため事前にご記入

をお願いいたします。 
 

5. スタッフのマスク着用と手指の消毒 

感染予防のため、受付スタッフはマスクを着用して接客させて頂きます。あらかじめご了承ください。

また、定期的な手洗い・手指の消毒、および検温を実施し、体調に問題ないか確認したうえで業務に

あたります。 
 

6. 咳エチケットへのご協力のお願い 

劇場内では、マスクを着用し、咳エチケットにご協力ください。開演前や休憩中、終演後などお客様

同士の会話はなるべくお控えくださいますよう、お願い申し上げます。 
 

7. 劇場内の換気 

劇場内は常時換気しております。空調装置の稼働に加え、外部に面した扉を開放してロビーには常に

外気を入れ、併せて幕間を利用して客席内・ロビーを含む劇場内の一斉換気を行います。 
 

8. 出演者へのプレゼントについて 

出演者へのプレゼント（花束、お手紙などを含む）のお預かりはお断りいたします。 
 

9. 座席移動の禁止 

感染防止対策上、座席のご移動はご遠慮ください。 
0 

10. 段階的な退場のお願い 

蜜を避けるため、段階的な退場へのご協力をお願い申し上げます。座席ブロックごとに順にご案内を

予定しております。 

 

感染状況の広がりにより変更させていただく可能性もございます。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 


